
ESTADO DA PARAfsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 16 de
Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO
8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal nO028/05; Decreto Municipal nO
00015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 01 de Fevereiro de 2021

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 02.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.02.21



15)
ESTADODAPARAíBA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALNº 00008/2021

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na RuaFrei Damião de Sozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PS,às
08:10 horas do dia 16 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais
Odontológicos diversos para melhor funcionamento e atender as necessidadesda
Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 028/05; Decreto
Municipal nº 00015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS,01 de Fevereiro de 2021
TARCISIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



01/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício 17:k
ImprimirRecibo I PáginaPrincipal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento o..

Presidênciada República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 01/02/2021 11:43:37
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 6229957
Data prevista de publicação: 02/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13264288

Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MDS

06eb322312eca94e
d99c241acdae1123

Tamanho (cm) ValorSequencial

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

7,00

7,00

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6229957 1/1



22 JoãoPessoa· Ter~a·feira,02 de Fevereirode 2021 Diário Oflda. .'>Z::-
10132056- MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -20.09- SECRETARIA MUNICIPAL
DE INfRAESTRUTURA - IS 152 1500 1049 - MANUTENÇÃO DAS ATlVlDADES DE INFRAES
TRUTURA- 2678210162027 - CONSERVAÇÃO E MELHORlADAS ESTRADAS DO MUNlCIPIO
-20.10 SECRETARIA DE AGRICUlTURA,ABASTECrMENTO EMEIOAMBrENTE-20608 1000
2089 - fORTALECER A ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL - 80.08 - SECRE
TARIA DE AçAo SOCIALFMAS - 08244 10062022 -MANUTENÇAo DASATlVlDADES DE
AÇÃO SOCIAL- 08244 10062059 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR, CRIANÇA
E ADOLESCENTE - 08244 10052088 DESENVOLVER AÇÓES DO IGDBf - 09 271 20702133
MANUTENÇÃO DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30.00-MATERlAL DE CONSUMO
70.07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS - 10 301 10072013 - Manutenção de atividades do
FMS-10301 1007 2015-MANUTENÇÃQDEATIVIDADESDOPSF -1030110072071-MANU
TENÇÃO DAS ATlVlDADES DO PSE - 10 305 1007 2072 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE-10301 2080 2146-MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO FMS
- 10301 20802147 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA - 33.90.30.00-
MATERIAL DE CONSUMO.

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DERIAcHÃo DOBACAMARTE

EXTRATO DOS CONTRATOS
RlACHÃO DO BACAMARTE!PB, 27 de Janeiro de 2021.
OBJETO: Aquisição parcelada de combustível destinado ao abastecimento dos veículos da frota da
Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte.

P itura Municipal
deGurinhém

LlcnAçÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJNHÉM

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N"DPOOOOl/2021

Nos te11l10S dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação 110DPOOOOI/2021, que
objetiva: Aquisição emergencial de COMBUSTíVEIS, destinados ao atendimento da frota veicular per
tencente elou locada a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AUTOPOSTO DE COMBUSTlVEIS BOA
ESPERANCA LIDA - RS 314.553,22.

Gurinhém - PB, 27 de Janeiro de 2021
TARCISIO SAULO DE PArVA

Prefeíto

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJNHÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição emergencial de COMBUSTÍVEIS, destinados ao atendimento da frota veicular per
tercente elou locada a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social. FUNDAMENTO
LEGAl: Dispensa de Licitação nUDPOOool/202 I.DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS I FEB/MDEI
FMS IMAC I CRAS E IGDBF 02.01 GABlNETEDO PREFEJTO -02.061.0015.2003 MANUTENçAo
D CURADORlAJURlDlCA-04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEJ-
T 2 SECRETARIA DEADMINTRAÇAO.PLANEJAMENTO E FrNANCAS-04.I23.oor 5.2004
MA ENÇAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - 04.123.0015.2005 PLANEJAMENTO,
ORCAMENTAÇÃO E CONTROLE INTERNO - 02.03 SECRETARIA DE AGRlCUlTURA E MEIO
AMBIENTE-04.122.0015.2006 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DEAGRrCULTURA EMEIO
AMBrENTE - 02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE - 12.361.0005.100S
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL (- 12.361.0005.2039
MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DO ENSINO BÁSICO-PUNDEB 40"1. - 12.361.0005.2041
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE - 12.361.0009.2009 OPERACIONALIZA
çÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 12.364.0005.2053 PROGRAMA DE AJ'OIO À EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA - 12.365.0013.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVlDADES DO ENSINO INFANTIl
- 12.366.0005.20 II MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS EADULTOS- 12.366.0005.2012
EXECUCAO DO PROGRAMA BRASIL AlfABETIZADO - 12.367.0005.2052 ATENDIMENTO
AOS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS - 13.813.0008.2027 PROMOÇÃO DE
EVENTOS CULTURAIS E ARTíSTICOS - 02.05 SECRETARrA DE SAUDE - 10.301.0006.2055
G~RENClAMEN~O DA SECRETARlADE SAÚDE -10.301 .0006.2013_GESTÃO DOS SERVIÇOS
BASICOS DE SAUDE - PAB FIXO - 10.301.0006.2014 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS BASI
COS DE SAÚDE - FMS - 10.301.0006.2021 OPERACIONALIZAÇÃO DI CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSOCL".LCAPS - 10.301.0006.2035 OPERACIONAlIZAÇÃO DO NASF - 10.301.000ó.1043
MANUTENÇÃO E OPERACIONAlIZAÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO - 10.302.0006.2036
OPERACIONALIZAÇÃO DO SERV DE ANTENDIMENTO MOVEL - SAMU - 10.305.0006.2046
PROGRAMA VIGlLÂNNCIA EM SAÚDE AMBlENTALEPlDEMIOLÓGrCA-02.07 SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA - 04.122.0015.2025 GERENClAMENTO DA SECRETARlA DE INFRA
ESTRUTURA -15.452.0016.2024 MANUTENÇÃO DOS SEREVIÇOS DE LIMPEZA URBANA-
26.782.0014.2049 MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE RODOVIAS - 02.08
FUNDO MUNlCJPAL DE ASSJSTSOCIAL - 08.122.0010.2022 GERENClAMENTO DO FUNDO
MUNlClPAL DEASSlSTENClAIS SOClAL- OH.241.0017.2034 AfENÇAOASSlTENClALAO IDO
SO-08.243.001 0.2051 MANUTENÇÃO FUNDO ESTADUAL OE ASSrSTÊNCrA socrAL- FEASI
- 08.243.0018.20 17ATUAÇAO DO CONSELHO TUTELAR -08.243.0018.2010 ERRADICAÇÃO DO
TRABALHO INFANTll- 0~.243.001~.2031 OPERACIONAlIZAÇÃO DO PROJOVEM ADOLES
CENTE (FNAS/CRAS) - 08.243.00 18.2040 DESENVOLVrMENTO DAS AÇOES DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ (PROGRA - OR.144.ooI0.2050 MANUNTEÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

DEAÇÃO SOCl.AL-08.244.001 7.2029 ASSrSTÊNCrA rNTEGRALA FAMiuA- (SERViÇOS PSBI
CRAS) - 0&.244.0017.2033 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS (SERVIÇOS PSBI
CREAS) - 08.244.0017.2044 COORDENAÇÃO E MANUTENç.Ao DE OUTROS PROGRAMAS
DO FNAS - 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 27/04/2011. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT N" 00005/2021 - 27.01.21 - AUTOPOSTO DE
COMBUSTIVEJS BOA ESPERANCA LIDA - RS 314.553,22.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião BOZZWlO,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:\0 horas do dia 15 dc Fevereiro de 2021, licita
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando ronnar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a
demanda operacionaí deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 10.520/02 e subsidiariamcnte a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
Municipal n" 02R105;Decreto Municipal n" 0151J3; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br,

Itapororcca -PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000812021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08: 10 horas do dia 16 de Fevereiro de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetívando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para
melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fuudamcnto legal: L(..1.Fcdcral n" J 0.520/02 c subsidiariamcntc a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n'' 028/05; Decreto Municipal n" 00015/13;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no ho
rário das O~:OO"" 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (~3) 32941112. E-mail:
pmilicitacao20 13@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br.

Itaporcroca -PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°0000612021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08: 15horas do dia 12de Fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados) visando formar Sistema de Registro de Preços objerivandc contratações
futuras, para: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos DO orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei feder.u ,," 10.520/02 e subsidiadamemo IILei Federal n" 8.666/93; Lei Comple
mentar n' 123/06; Decreto Municipal n' 028/05; Decreto Municipal nUO15/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posleriores das referidas nomlas. (nformações: no horário das OR:OOas 12:00
boras dos dias úteis, no endereçn supracitado. Telefone: (083) 3294Jl12. E-mail: pmilicitaca02013@
hormail.com. Edital: Vt/wvl.itaporol"Oca.pb.gov.br; www.rce.pb.gov.br ..

ltapororoca - PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

PregoeÍl'o Oficial

Prefeitura Municipal
deSapé

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

FUNDO MUNIClPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00001/2021

CONVOCAÇÃO
Convoca as empresas tnterc:isadas) através do Pregoeiro Oticial e Equipe: de Apoio, se:d
Fernandes, S/W - Centro - Sapé - PB, às 08:30 horas do dia 02 de Fevereiro de 202
tidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, pllIa dar seguimenw ao pregão presell ia!



DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃO. Seção 3 ISSN1677-7069 Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 7/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÓNICO N' 2/2020

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro * Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia
15 de Fevereirode 2021. licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional deste
municfpio. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n9:
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06;
Decreto Municipal n9 028/05j Decreto Municipal n" 015/13; e legislação pertinente,
consideradasas alteraçõesposteriores das referidas normas. Informações:no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E·
mail: pmillcitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB,19 de Fevereirode 2021
TARdslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 8/2021

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFreiDamiãode Bczaano. 007 - Centro - Itapororoca- PS,às08:10 horasdo
dia 16 de Fevereirode 2021, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetlvando contratações futuras, para:
Aquisiçõesparceladasde Materiais Odontológicosdiversospara melhor funcionamento e
atender as necessidadesda Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federaln2 10.520}02 e subsidiariamentea lei
Federal n' 8.666/93; lei Complementar n' 123/06; Decreto Municipal n' 028/05; Decreto
Municipal n9 00015/13; e legislaçãopertinente, consideradasasalteraçõesposterioresdas
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.
Editai:W\WI.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

ítapororoca - PB, 19 de Fevereirode 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 07.oo2/2019/5EINFRA . INSTRUMENTO: EXTRATO DE ADITIVO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 07.oo2/2019/SEINFRA . 4' Termo Aditivo ao Contrato n'
07.026/2019/SEINFRA - Execução de Serviços de Implantação de Pavimentação em
Paralelepípedo em DiversosBairrosde JoãoPessoa(BairroCostado Sol: Rua Maria Ferreira
Leite; BairroMumbaba: RuaArgélia, RuaHaiti, RuaPanamá,Trav. Panamá,RuaCid.Pedra
lavrada, RuaSanta Ceciliae Rua Cidadede Santa luzia; Bairro Gramame:Rua Severino
Antônio da Silva; Bairro Varjão: RuaMourão Rangel,Rua RangelTravassos;Bairro Cristo
Redentor:RuaTenenteMota, BairroCasteloBranco:RuaMarcosTulius Batista; 8airro loto
Parise: Rua Marli do NascimentoSouza; Bairro Oitlzelro: Rua Napoleão Crlspim; Bairro
Mangabeira: Rua Judi leocádio da Silva, Rua Antônio Freire da Nóbrega; Bairro
Fundonáriosll: Rua Alexandrino Dom da Silva). na Cidade de João Pessoa/PS.
CONTRATANTE:Município de João Pessoa.CONTRATADA:A3T Construçãoe Incorporação
ltda. OBJETO: ~ objeto do presente Aditivo a Prorrogação de Prazo por mais 03 (TR~S)
meses. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Sr. Rubens Falcão da Silva Neto/PMJP e o
Sr. José Teotônio Dantas Leite /A3T. Data da Assinatura: 29/01/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL N' 97001/2020

A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de
Licitaçãodo Programa"João PessoaSustentâvel",instituída através do Decreto Municipal
N9 9.672/2021, torna públiCOque fará realizar o certame de Seleção de Consultor
Individual nQ 97001/2020, através da seleção de consultores com base em suas
qualificaçõesconforme estabelecido no Edital, com recursos próprios e do Contrato de
Empréstimo n2 4444·0C/8R - 81D, que terá como Contrataçãode consultaria individuai
pa~ .elaboração de estudos preliminares, diagnóstiCOe termos de referência para
aquisições na área de tecnologia da informação à UEP- Unidade Executorado Projeto de
Desenvolvimento Urbano Integrado e Sustentável do Município de João Pessoa/PS.
FINANCIADO COM RECURSOSDO CONTRATO DE EMPR~STIMO N2 4444/0C-8R (8R·LI421).
FIRMADO ENTRE O MUNIC[PIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO- 81D,bem como para desenvolveras atividades de assessoramento,
apoio e transferência de conhecimento, com base no Item V, da GN-23SO-15,Que
regulamenta a contratação de serviços de consultaria no âmbito do Contrato de
Empréstimo n9 4444 OC-8R,celebrado entre o Municfpio de João Pessoae o Banco
Interamericano de Desenvolvimento - 810. A cópia do Edital e seus anexos estão à
disposiçãodos interessadosno Portal da Transparênciado Municfpio de João Pessoa,
através do Portal Transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa, no Hnk
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/lic1tacoes?ld:5175. Os interessados em
participar da seleção deverão enviar a documentação exigida até as 23:59hs do dia
19/02/2021 para o e-mail celuep@joaopessoa.pb.gov.br.observando os requisitos e
orientaçõespresentesno Edital, sob pena de exclusãono processode seleção. Qualquer
informação será prestadaatravés do link acima citado.

João Pes~~~D~~V~~~Â~~~ode 2021.

Presidenteda ComissãoEspecialde Ucitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N' 1/2020

A Prefeitura Municipal de livramento torna públiCOque realizará através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Américo de Almeida, 386 -
Centro - Livramento - P8, às 08:30 (oito horas e trinta) do dia 22 de Fevereiro de

2021, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de
Gasolina Comum e Óleo Diesel S/la, para abastecimento dos vekulos da frota
municipal, na sede do municipio de livramento, conforme termo de referência.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02
e subsidiariamente a lei Federal n2 8.666/93; lei Complementar n2 123106; Decreto
FederalnQ 5.450/05; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3477-1042. E-mail: pmllicitacoes@gmail.com.

Edital:http://livramento.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Livramento - PS, 19 de Fevereiro de 2021
RENATO EDUARDO MARQUES

Pregoeiro

Este docume.nto flode ser verificado 110endereço ell!'!tràr.1co
http://www.il.l.gov.br/aute ..tlc1dilde.l1tml. pelo códfgo 05302021020200158

A Prefeitura Municipal de livramento torna público Que realizará através do
PregoeiroOficiai e Equipede Apoio, sediadana RuaJoséAméricode Almeida,386 - Centro
- Livramento- PS,às 14:00 (quatorzehoras)do dia 22 de Fevereirode 2021, por meio do
srte https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.licitaçãomodalidadePregãoEletrônico,
do tipo menor preço, para: Aquisiçãoparceladade GasolinaComum e Óleo DieselS/la,
para abastecimento dos veículos da frota municipal, em trânsito (até 70km da sede do
município de Livramento/PS), conforme termo de referência. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federalne 10.520/02 e subsidiariamente a lei
Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal n' 5.450/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no endereço suoraclrado.
Telefone: (83) 3477-1042. r-matl: pmllicitacoes@gmail.com.

Edital:http://livramento.pb.gov.brJacesso-a-informacao/lidtacoes
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Livramento- PS, 19 de Fevereirode 2021
RENATO EDUARDO MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N. 0.10_13/2021- SRP

AComissãoPermanentede licitaçãoda prefeituraMunicipaldeMonteiro, através
da PregoeiraOficiaie Equlpe de Apolo, devidamentenomeadospelaPrefeituraMunicipalde
Monteiro, TORNAfÚSUCO~ comunicaaosinteressadosque seencontraaberta à licitaçãona
modalidade PREGAO ElETRONICA nO. 0.10.13/2021, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRODE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA ABASTECER AS ESCOlAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DE FORMA PARCELADA, ENTREGACONTINUA. DATA DA ABERTURA:
12 DE FEVEREIRODE 2021, ÀS 08HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 17.450,00. Cópia do
edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
PrefeituraMunicipal de Monteiro, à RuaDr. Alcindo Bezerrade Menezes,13, Centro, 15l
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13hOOmin.Outras
informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
http://www.comprasgovernamentais.gov.br}, www.monteiro.pb.gov.br
https://tramrta.tce.pb.gov.br/tramrta/pages/main.jsf.

PREGÃO ELETRÔNICO NOAC 0.10.14/2021- SRP

A ComissãoPermanentede LicitaçãodaprefeituraMunicipaldeMonteiro, através
da PregoeiraOficiale Equipede Apoio,devidamentenomeadospela PrefeituraMunicipalde
Monteiro, TORNAPÚBUCOe comunicaaosinteressadosque se encontraaberta à licitaçãona
modalidade PREGÃO ELETRÓNICA nO. 0.10.14/2021, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRODE
PREÇOPARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, PARA USO NAS
ESCOLASDA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PARA Nº
202001277-5, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.DATA DA ABERTURA: 12 DE FEVEREIRODE
2021, ÀS 10HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 175.922,06. Cópia do edital de demais
documentospertinentesestaráá disposiçãono setor de licitações da PrefeituraMunicipalde
Monteiro, à RuaDr. Alcindo Bezerrade Menezes,13, Centro, 12Andar, nesta Cidade,no
horário de expediente das 07h30min às 13hoomin. Outras informações pelo telefone 3351·
1510 ou 3351-1544Jhttp://www.comprasgovernamentais.gov.br/.V\IWW.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.-

Monteiro-PB,19 de Fevereirode 2021.
ANNE RAFAELLEDE SANTA CRUZ MElO

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DE PICU[

RETlFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N' DP00004/2021,
publicado no Diárjo Oficial_daUnião na seção III, edição Nª 19} do dia 28 de janeiro de
2021. ONDE SE LE: qOTAÇAO: Recu~sos Próprios do Município de Picuí: 20.700 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE (SEC. 5AUDE) 10.122.2023.2100 - 3.3.90.30.00.00. LEIA-SE:
DOTAÇÃO: 20.700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC. SAÚDE) 10.122.2023.2100 -
3.3.90.30.00.00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA N. 7/2020

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA CIVIL PÚBLICA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLnCA NAS RUAS
JAIRO VIEIRA FEITOSA, PROFESSORNEWTON SEIXAS, CROMACIO WANDERLEY.

A comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Pombal,
constttuída através da Portaria n.º 0013/2021, de 11 de janeiro de 2021, comunica aos
interessadosque fica determinado que a reunião paraabertura dosenvelopescontendo as
propostascomerciaisocorrerá no dia 03/02/2021 às 08:00hs no local abaixo consignado.
Mais informaçõesno departamento de licitações,no prédio sede da Prefeitura Municipal
de Pombalsituada na Praça Mans.Valeriano Pereira,15, 12 andar, Centro, Pombal-PS,no
horário das 07h:00min às llh:OOmin e 13h:OOmin às 17h:oomin ou pelo fone: (83) 3431-
2204 ramal: 205.

Pombal,12 de Fevereirode 2021.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE PRINCESAISABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 2/2021

A Prefeitura de PrincesaIsabel-PS,vem atravésdo seu PregoeiroOfIciaitornar
público a licitação na modalidade Pregão PresencialNg 002/2021. Vejamos a seguir:
Objeto: Contrataçãode uma pessoajurfdica para prestar serviçosespecializadoparcelado
na realizaçãoe emissi'iodos laudos dos exames (Eletroencefalograma,Ultrassonografla-
Presencial,Tomografia,RaioX, Mamografia) realizadosno Centro de Imagemda Secretaria
de Saúde do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência. Dia e hora
prevista para reali2açãoda sessãopÚblica (para recebimento e abertura dos envelopes
proposta e documentaç~o):Serána dia 19/02/2021 às lOh:OOmin (Dez horas). local onde
será realizado a sessãopUblica:Avenida PresidenteJoão Pessoa,NQ S/N, Bairro: Centro,
Cidade:Princesaisabel-PS(Auditório do antigo espaçonordeste 1~porta do lado direito da
frente do prédio). Tipo de julgamento: Menor preço por item. Repartição/setor
interessado: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Fundamento legal: leis
Federaln2 10.520/02e nº 8.666/93 e suasalteraçãoposteriores. Informações:Na horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail exclusivopara
interposição de recurso administrativo: licitaprincesa2017@gmall.com.Cópia do edital:
i1ttp:llwww.prfncesa.pb.gov.br/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel/PB, 29 de janeiro de 2021
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

Documento assinado dllite.lmenle coniorme MP"I 2.200·2 de 24!oanOO1,
que j"$tltui ii Il'Ifral!!strutura de Cha\l~5 pÚblicas Sra5i[elra· ICP-Brasll.


